
  

 
 
 

 

USNESENÍ Z 9. JEDNÁNÍ  
 

VÝBORU MÍSTNÍ AGENDY 21 
V ROCE 2024 

 

dne 9. 9. 2024 
Výbor: 
 
Předseda výboru / odpovědný politik MA21:   
Ing. Vít Bobysud 
 
Místopředsedkyně výboru:     
Mgr. Yveta Kvapilová 
 
Tajemnice výboru:  
Bc. Aneta Čečáková 
 
Členové výboru:      
Ing. Lenka Pachmanová  
Miloš Drha – omluven 
Daria Křivánková  
Mgr. Václav Hrdlička 
Mgr. et Mgr. Jana Prosmanová  
 
Host: 
Martina Münzbergerová 

Program jednání: 

1- Informace o Místní Agendě 21, akční plán zlepšování 
2- Zhodnocení akce DEN ZDRAVÍ 
3- Nadcházející akce 
4- Reuse Day 
5- Vánoční Jarmark 
6- Různé 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
1- Informace o Místní Agendě 21, akční plán zlepšování 

Předseda výboru informoval členy výboru o změnách týkajících se fungování MA 21. Od nového roku 
2024 přešla Místní agenda 21 pod Ministerstvo životního prostředí (MŽP), což je součástí širšího úsilí o 
zefektivnění státní správy a přehodnocení agend v reakci na nepříznivý stav státního rozpočtu. 
Ministerstvo životního prostředí, spolu s agenturou CENIA, provádí restrukturalizaci, která zahrnuje 
nejen redukci agend, ale i úvazků a provozních nákladů. Místní agendu 21, která podporuje udržitelný 
rozvoj na místní a regionální úrovni, čeká v roce 2024 pouze jedna úprava – pozastavení auditů a 
místních obhajob. V průběhu roku dojde k systematičtějším změnám zaměřeným na snížení 
administrativní zátěže, které budou projednávány s municipalitami a dalšími zainteresovanými 
stranami. Tyto změny mají přispět k rozvoji Místní agendy 21 a implementaci principů udržitelného 
rozvoje.  
My nadále pokračujeme ve stejném formátu jako doposud. Nový formát bude v platnosti od roku 
2026.  
Rok 2023 byl schválen. 
 
USNESENÍ: 
Výbor bere tuto informaci na vědomí.     4–0–0 ( pro/proti/zdržel se) 

2- Zhodnocení akce DEN ZDRAVÍ 2024 
 
Ve středu 19. června 2024 proběhl na travnaté ploše před ÚMČ Praha 13 již 9. ročník jednodenního 
festivalu zdravého životního stylu pod názvem „Den zdraví“ a spolu s ním i „Veletrh sociálních služeb 
Prahy 13“. Velký počet vystavovatelů se letos oproti loňskému ročníku opět navýšil. 
Pro návštěvníky bylo zajištěno chutné občerstvení s bohatou nabídkou. Pro nejmenší návštěvníky byly 
připraveny zábavné aktivity, jako skákací hrad, malování na obličej, balónková dílna, sportovní 
aktivity a soutěže o hodnotné ceny. Celkově se soutěží účastnilo přes 800 dětí mateřských a 
základních škol. Členové výboru se podíleli na hladkém průběhu akce v rozepsaných směnách. Úklid 
po akci zajistili vězni z Ruzyňského vězení. Přišla spousta děkovných emailů od vystavovatelů, kteří byli 
velmi spokojení s organizací této akce. Někteří z nich se již přihlásili na další ročník. 
 
USNESENÍ: 
Výbor bere tuto informaci na vědomí.     4–0–0 ( pro/proti/zdržel se) 

3- Nadcházející akce 
Plavenky pro seniory – ve spolupráci se Sportovním centrem Řepy bylo opět zajištěno díky navýšení 
rozpočtu zvýhodněné vstupné do bazénu pro členy virtuálního klubu seniorů, za stejných podmínek 
jako na jaře 2024. Cílem MA 21 je i nadále pokračovat v této spolupráci a podporovat aktivní životní 
styl seniorů. 
 
Kuželkový turnaj pro Virtuální klub Rodina se uskuteční v Centrálním Parku Prahy 13, a to v druhé 
polovině září nebo začátkem října, v závislosti na počasí. Účastníci turnaje obdrží pamětní list a na 
vítěze bude čekat speciální odměna. 
 
Koncert vážné hudby se uskuteční 5. října 2024 od 15:00 v kostele sv. Jakuba ve Stodůlkách. Vstup je 
zdarma. 
 
Homeopatická přednáška na téma „Jak předcházet úrazům“ - díky pozitivnímu ohlasu na předchozí 
přednášku ke dni matek na téma „Jarní alergie“ plánujeme v druhé polovině roku 2024 další 
specializované přednášky. Přednáška na téma „Jak předcházet úrazům“ se bude konat 23. října 2024 
od 15:00 v obřadní síni ÚMČ Prahy 13. Naším cílem je navázat dlouhodobou spolupráci s Akademií 
klasické homeopatie. 



Komentované prohlídky hřbitovů – vzhledem k velkému zájmu ze strany členů virtuálního klubu 
seniorů budeme v komentovaných prohlídkách významných pražských pohřebišť pokračovat 
v průběhu října nebo listopadu 2024 v závislosti na počasí, a to konkrétně s prohlídkami Malvazinek a 
Vyšehradu.  
 
Veletrh Řemesel – po analýze současného stavu a zhodnocení možností na Praze 13 jsme dospěli k 
závěru, že realizace veletrhu místních řemesel v současné době představuje značné finanční zatížení. 
Po zjištění, že magistrát spolu s městskou částí Praha 2 a Novoměstskou radnicí organizuje Veletrh 
řemesel, jsme se rozhodli, že v letošním roce budeme naši podporu zaměřovat zejména na 
informování žáků 8. a 9. tříd ze všech našich základních škol o možnosti navštívit tento veletrh. 
Ideálně bychom preferovali odpolední hodiny, aby si mohli rozšířit své znalosti o řemeslných oborech. 
Veletrh se uskuteční 15. - 16. 10. 2024. 
 
Den Stromů - podpoří MA 21 finanční částkou ze svého rozpočtu ve výši 5 000,- 
 
I nadále vydávány Euro klíče a seniorské obálky s I.C.E. kartou. 
 
USNESENÍ: 
Výbor bere informaci na vědomí.     4–0–0 ( pro/proti/zdržel se) 

4-  Reuse Day 28. 9. 2024 
Tento projekt se bude konat v rámci festivalu volného času, a to konkrétně na Svatováclavských 
slavnostech před radnicí MČ P13. Zástupce MA21 se zúčastnili workshopu na MHMP a byli seznámeni 
podrobně s touto akcí. Tato akce se bude konat ve spolupráci se SWAP PRAGUE, kteří zajistí samotný 
swap a připraví edukativní texty a kontent na sociální sítě. MA 21 získala od MHMP dotaci na realizaci 
této akci ve výši 60 tisíc Kč. Členové výboru se budou podílet na hladkém průběhu akce v rozepsaných 
směnách. 
Výtěžek z celé akce v podobě dobrovolného vstupné půjde ve prospěch Helppes o.p.s. 

USNESENÍ: 
Výbor bere informaci na vědomí.     4–0–0 ( pro/proti/zdržel se) 

 
5- Vánoční Jarmark 4. 12. 2024 

Termín Vánočního jarmarku je stanoven na 4. prosince 2024 od 10 do 17 hod. Je nutné kontaktovat 
tajemníka a požádat ho o možnost rozšíření stánků vystavovatelů do haly radnice. Dále je třeba 
stanovit časová pásma pro vystoupení dětí ze základních škol s koledami. Na akci se budou podávat 
teplé nápoje v podobě svařáku, kávy či čaje. Členové výboru se budou podílet na hladkém průběhu 
celé akce. 
 
USNESENÍ: 
Výbor bere informaci na vědomí.     4–0–0 ( pro/proti/zdržel se) 
 

6- Různé 
 
Veřejná projednání větších developerských projektů – Jednou z 8 priorit veřejného fóra je poptávka 
po veřejných projednáních větších developerských záměrů na P 13 mezi příslušnými developery a 
občany P 13. Developerům působícím na území Prahy 13 bude nabídnuta možnost využití prostor 
obřadní síně radnice MČ Praha 13. Informace bude také zveřejněna na webových stránkách a bude o 
této akci publikován článek ve STOPu. 
 
Další zasedání výboru je plánováno v říjen/listopad 2024. 

 



 
USNESENÍ: 
Výbor bere informaci na vědomí.     4–0–0 ( pro/proti/zdržel se) 

 

 


